

Protokół Nr L.2022
obrad pięćdziesiątej sesji Rady Miejskiej w Strumieniu
odbytych w dniu 29 listopada 2022 r. o godz. 16:30
w sali widowiskowej Miejskiego Centrum Kultury i Rekreacji
w Strumieniu, ul. Młyńska 14

Obecni: radni Rady Miejskiej, przewodniczący organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy, radni powiatowi oraz pracownicy Urzędu Miejskiego - wg załączonych list obecności.

Ponadto w obradach udział wzięli:

- 1) Burmistrz Strumienia - Anna Grygierek;
- 2) Zastępca Burmistrza - Magdalena Suchanek-Kowalska;
- 3) Skarbnik Strumienia - Maria Kłóska;
- 4) Sekretarz Strumienia - Brygida Biegun.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawidłowości jej zwołania oraz zdolności do podejmowania uchwał.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z XLVIII sesji i XLIX uroczystej sesji.
4. Wystąpienia gości.
5. Informacja o działalności Burmistrza Strumienia w okresie pomiędzy sesjami.
6. Informacja Przewodniczącego Rady o pracach Rady w okresie pomiędzy sesjami.
7. Informacja Przewodniczącego Rady o zgłoszonych interpelacjach i zapytaniach radnych.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII.312.2021 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego - Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strumieniu na 2022 rok.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strumień na lata 2022-2030.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Strumień na 2022 rok.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2023 rok.
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podatku od środków transportowych.
15. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Strumień za poprzedni rok szkolny w tym o wynikach sprawdzianów i egzaminów oraz wydatków na oświatę.

16. Informacja Przewodniczącego Rady, Burmistrza oraz Wojewody Śląskiego na temat oświadczeń majątkowych złożonych w 2022 roku.
17. Wolne wnioski i informacje.
18. Zakończenie.

Przebieg obrad:

Ad 1.

Sesję otworzył, a następnie obradom przewodniczył - Przewodniczący Rady Miejskiej w Strumieniu C. Greń.

Przewodniczący C. Greń na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczy 12 radnych, na 15 osobowy skład Rady - obrady są zatem prawomocne.

Przewodniczący C. Greń przywitał: Burmistrza Strumienia, Zastępcę Burmistrza Strumienia, Skarbnika Strumienia, Sekretarza Strumienia, przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy, radnych powiatowych: pana Janusza Hudźca i pana Stanisława Mendrka, pracowników Urzędu Miejskiego w Strumieniu oraz wszystkich, którzy oglądają dzisiejsze obrady za pomocą transmisji online.

Ad 2.

Przewodniczący C. Greń poinformował, że radni otrzymali porządek obrad L sesji w materiałach sesyjnych. Zapytał, czy ktoś proponuje wprowadzenie zmian w porządku obrad?

Przewodniczący C. Greń poinformował, że wpłynęło pismo o wycofanie procedowania uchwały przedstawionej w pkt 15 porządku obrad pn. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Strumień a Powiatem Cieszyńskim, w sprawie realizacji projektu pt. „Opracowanie i pilotażowe wdrożenie mechanizmów i planów deinstytucjonalizacji usług społecznych”.

Burmistrz A. Grygierek poinformowała, że planowaliśmy wspólną realizację projektu z Powiatem Cieszyńskim, jednak ze względów prawnych jest to niemożliwe, dlatego wnioskuje się o zdjęcie z porządku obrad L sesji Rady Miejskiej w Strumieniu zwołanej na dzień 29 listopada br. pkt 15 pn. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Strumień a Powiatem Cieszyńskim, w sprawie realizacji projektu pt. „Opracowanie i pilotażowe wdrożenie mechanizmów i planów deinstytucjonalizacji usług społecznych”.

Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie wniosek Burmistrza Strumienia o zdjęcie z porządku obrad L sesji punktu 15.

Wyniki głosowania - „za”: 12, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 3.

Wyniki imienne - „za” (12) Stanisław Balas, Patrycja Bojda, Adam Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Maria Madziar, Jarosław Mazur, Paweł Starczynowski, Józef Rudol, Jarosław Szast, Stanisław Świłała.

„Przeciw” (0).

„Wstrzymuję się” (0).

Brak głosu (0).

Nieobecni (3) Maria Krutyła, Monika Staniek, Bogusław Wawrzyczek.

Wniosek o zdjęcie z porządku obrad L sesji punktu 15 został przyjęty.

Przewodniczący C. Greń poinformował, że w związku ze zdjęciem z porządku obrad L sesji punktu 15, punkty o numerach 16 do 19, otrzymują kolejno numery 15 do 18.

Następnie Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie cały, zmieniony porządek obrad L sesji.

Wyniki głosowania - „za”: 12, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 3.

Wyniki imienne - „za” (12) Stanisław Balas, Patrycja Bojda, Adam Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Maria Madziar, Jarosław Mazur, Paweł Starczynowski, Józef Rudol, Jarosław Szast, Stanisław Świtała.

„Przeciw” (0).

„Wstrzymuję się” (0).

Brak głosu (0).

Nieobecni (3) Maria Krutyła, Monika Staniek, Bogusław Wawrzczek.

Porządek obrad L sesji został przyjęty.

Ad 3.

Protokoły obrad: XLVIII sesji Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 18 października br. i XLIX uroczystej sesji Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 11 listopada br., wyłożone do wglądu w biurze Rady oraz przed sesją na sali obrad, zostały przyjęte bez uwag.

Ad 4.

Wystąpienia gości.

Radny powiatowy S. Mendrek poinformował, że nieobecność na ostatnich sesjach Rady Miejskiej w Strumieniu spowodowana była zbiegiem terminów posiedzeń z Radą Powiatu Cieszyńskiego.

Radny powiatowy S. Mendrek poinformował również, że trwają przygotowania do uchwalenia budżetu Powiatu na rok 2023. Najważniejszą inwestycją prowadzoną przez Powiat w 2023 r. na terenie gminy Strumień będzie remont ulicy Wyzwolenia w Zbytkowie. Poinformował też, że w przypadku pojawienia się rezerwy środków na zadaniach związanych z drogami, planowane jest wykonanie poprawy jakości nawierzchni kolejnego odcinka drogi powiatowej ulicy Rolnej w Zabłociu. Zapewnione są również środki na wykonanie ścieżki rowerowej w kierunku Wisły Małej. Do końca czerwca 2023 r. mają się zakończyć prace termomodernizacyjne Warsztatów Terapii Zajęciowej w Drogomyślu. W budżecie przyszłego roku jest jeszcze zaplanowana kwota 50 000,00 zł na prace malarskie po termomodernizacji obiektu. Do końca bieżącego roku zakończone zostaną prace budowlane na moście na rzece Wiśle w Drogomyślu. W 2023 r. do wykonania pozostanie jedynie położenie nawierzchni żywicznej na ciągu dla pieszych. Prace te zostaną wykonane wiosną, ponieważ można je wykonać jeżeli temperatura powietrza ma ok. 12 °C. W ubiegły czwartek Komisja Zdrowia Rady Powiatu Cieszyńskiego odwiedziła Warsztaty Terapii Zajęciowej w Powiatowym Domu Pomocy Społecznej „Feniks” w Skoczowie. Odbyło się też spotkanie z Wicestarostą, na którym padło pytanie o dalsze losy Warsztatów Terapii Zajęciowej. Remont obiektu w Drogomyślu się skończy i co będzie się z nim dalej działo? Z uzyskanych informacji wynika, że wyremontowany budynek

Drogomyślu będzie służył nadal naszemu społeczeństwu jako dom socjalny, a Warsztaty najprawdopodobniej pozostaną w Skoczowie, gdzie standard prowadzonych zajęć jest bardzo wysoki. Nie są to jednak oficjalne informacje, ponieważ żadna decyzja w tej sprawie jeszcze nie zapadła. Dodał też, że warunki lokalowe i standard zajęć prowadzonych w Domu Pomocy Społecznej „Feniks” w Skoczowie są bardzo wysokie.

Radny powiatowy J. Hudziec stwierdził, że radny S. Mendrek przedstawił wszystko co aktualnie dzieje się w powiecie. Poinformował, że w miarę możliwości starają się uczestniczyć w sesjach Rady Miejskiej w Strumieniu, jednak często terminy posiedzeń są zbieżne z Radą Powiatu. Zapewnił, że są w bieżącym kontakcie z radnymi i mieszkańcami, starając się pomagać w wielu sprawach, tym bardziej, że również są mieszkańcami Gminy i zależny nam na tym, aby gmina się rozwijała, a mieszkańcy byli zadowoleni. W temacie zadań drogowych, poinformował, że do końca grudnia br. zakończony zostanie remont mostu na rzece Wiśle w Drogomyślu. Prace przedłużyły się o miesiąc, co wyniknęło z drobnych problemów, które napotkał wykonawca. Na 2023 rok zaplanowany został remont ulicy Wyzwolenia w Zbytkowie. Powiat uzyskał na to zadanie dofinansowanie z Krajowego Funduszu Rozwoju Dróg, również gmina Strumień zadeklarowała partycypację w kosztach w wysokości 100 000,00 zł.

Radny J. Mazur wnioskował o konieczność wykonania nowej nakładki asfaltowej na ulicy Wiejskiej w Drogomyślu, bardzo zniszczonej w związku z przebiegającym tą drogą objazdem podczas trwającego remontu mostu na rzece Wiśle w Drogomyślu.

Radny J. Mazur przypomniał, że było kilka spotkań ze Starostą Cieszyńskim, na których padły zapewnienia, że Warsztaty Terapii Zajęciowej powrócą do wyremontowanego obiektu w Drogomyślu. Poprosił radnych powiatowych, aby nie zapomnieli o tej sprawie.

Przewodniczący C. Greń poparł wniosek radnego Jarosława Mazura dotyczący wykonania nowej nakładki asfaltowej na ulicy Wiejskiej w Drogomyślu, wnioskował też o naprawę i utwardzenie bardzo zniszczonych podczas objazdu poboczy przy ulicy Wiejskiej w Drogomyślu.

Wiceprzewodniczący Rady S. Światała wnioskował o remont dalszego odcinka ulicy Głównej w Pruchnej w kierunku mostu na cieku Knajka.

Przewodniczący C. Greń przypomniał, że jeżeli chodzi o dalszy etap remontu ulicy Głównej w Pruchnej problem jest z odprowadzeniem wód z cieku Knajka. Jeżeli sprawa ta nie zostanie rozwiązana, droga nadal będzie podmakać i niszczyć się.

Radny powiatowy S. Mendrek poinformował, że dziś rozmawiał z Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Cieszynie, który zapewnił, że po zakończeniu remontu mostu w Drogomyślu, ulica Wiejska będzie w pierwszej kolejności przeznaczona do generalnego remontu.

Radny A. Gawron wnioskował o konieczność remontu ulicy Ks. Londzina w Strumieniu, który mógłby być realizowany etapami.

Radny powiatowy J. Hudziec poinformował, że zgłaszał wniosek w tej sprawie, do Zarządu Powiatu Cieszyńskiej wpłynęła też petycja mieszkańców w tym temacie. Jednak na remont tej ulicy musimy jeszcze poczekać. Będzie można liczyć jedynie na doraźne uzupełnienie ubytków w nawierzchni drogi. Zapewnił, że będzie wnioskował o remont nawierzchni ulicy Ks. Londzina w Strumieniu i ulicy Wiejskiej w Drogomyślu. Natomiast w sprawie remontu kolejnego etapu ulicy Głównej w Pruchnej, to rzeczywiście problem jest w załatwianiu spraw z Wodami Polskimi. Póki sprawa

odprowadzania wód z ciekłu Knajka nie będzie unormowana i rozwiązana to remont tej drogi nie będzie realizowany. Jeżeli chodzi o Warsztaty Terapii Zajęciowej w Drogomyślu osobiście deklarował, że chciałby aby powróciły do Drogomyśla i nadal to podtrzymuje. Nie zmienił zdania w tej sprawie.

Radny Stanisław Balas wnioskował o:

- 1) wykonanie barier na przepuście, na skrzyżowaniu ulic Głównej ze Słowiczą w Bąkowie;
- 2) przebudowę chodnika dla pieszych przy ulicy Głównej w Bąkowie.

Radny powiatowy J. Hudziec poinformował, że zgłaszał wniosek o wykonanie barier na przepuście, ale wtedy decyzja była odmowna. Zapewnił, że będzie ponawiał ten temat.

Ad 5.

Informacja o działalności Burmistrza Strumienia w okresie pomiędzy sesjami.

Burmistrz A. Grygierek poinformowała:

- 1) na stronie internetowej Gminy opublikowana została informacja dotycząca preferencyjnego zakupu węgla w gminie Strumień, aktualnie przyjmowane są wnioski; ustalono cenę za zakup węgla w kwocie 1 650,00 zł brutto za 1 tonę; wynegocjowaliśmy stałą opłatę za przewóz węgla przez mieszkańców ze Składu Opałowego „Stokłosa” w Jastrzębiu Zdroju, obsługującego nasz teren, w dowolne miejsce w gminie, w kwocie 100,00 zł;
- 2) do 30 listopada br. przyjmowane są wnioski o przyznanie dodatku węglowego;
- 3) zakończono budowę etapu III kanalizacji sanitarnej w Bąkowie, w chwili obecnej trwa procedura związana z przekazaniem do eksploatacji przez Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej Sp. z o.o. w Ustroniu, inwestycja pozwoli na przyłączenie 124 budynków;
- 4) rozpoczęto prace związane z budową instalacji odprowadzającej wody deszczowe z fragmentu ulic Nowej i Strażackiej w Pruchnej, zadanie zaplanowane jest na rok przyszły, jednak w związku ze sprzyjającymi warunkami pogodowymi zostało już rozpoczęte, termin zakończenia jest ustalony do 30 czerwca 2023 roku;
- 5) zakończono realizację zadania związanego budową odprowadzenia wody deszczowej ze zbiornika przy ulicy Strażackiej w Zbytkowie wraz z odprowadzeniem wody z drogi gminnej - ulicy Strażackiej, na inwestycję udało się pozyskać dofinansowanie rządowe, łączny koszt to ponad 700 000,00 zł;
- 6) zlecono wymianę barier ochronnych na obiekcie mostowym w ciągu ulicy Cichej w Strumieniu z uwagi na zużycie istniejących i zarazem zapewnienie bezpieczeństwa, zadanie ma zostać wykonane do 22 grudnia br., a koszt wyniesie około 30 000,00 zł;
- 7) podpisano umowę z wykonawcą na budowę kolejnego IV etapu kanalizacji sanitarnej w Bąkowie, stanowiącego zlewnię przepompowni P5 w Bąkowie, etap obejmuje część ulicy Zielonej oraz ulice Grobla i Jarząbkowicką; realizacja inwestycji zaplanowana jest na przyszły rok, termin zakończenia jest ustalony do 24 listopada 2023 roku;

- 8) ogłoszono przetarg na zadanie pn.: „Rozbudowa systemu kanalizacji sanitarnej na terenie miasta i gminy Strumień wraz z modernizacją oczyszczalni ścieków w Strumieniu”;
- 9) zakończono budowę odwodnienia fragmentu ulicy Polnej w Strumieniu, koszt zadania wyniósł ponad 72 000,00 zł;
- 10) zakończono modernizację układu pompowego utrzymującego ciśnienie czynnika w sieci ciepłowniczej Ciepłowni w Strumieniu, koszt zadania wyniósł ponad 57 000,00 zł;
- 11) zakończono wykonanie nawierzchni z betonowej kostki brukowej na drodze dojazdowej i placu manewrowym przy cmentarzu komunalnym w Zabłociu, koszt inwestycji wyniósł niecałe 300 000,00 zł.

Burmistrz A. Grygierek poinformowała, że dzisiaj uczestniczyła w posiedzeniu Zespołu ds. analizy szans i zagrożeń oraz potencjalnych kierunków rozwoju obszarów wiejskich w województwie śląskim do 2030 roku w skład, którego została powołana. Na posiedzeniu poruszano m.in. sprawę rewitalizacji terenów przemysłowych, będącą ważnym problemem również dla gmin wiejskich, zgłaszano aby była możliwość pozyskiwania środków na ten cel. Dyskutowano także wiele tematów związanych z potrzebami gmin wiejskich w zakresie budowy kanalizacji oraz sieci wodociągowych i gazowych.

Informacja została przyjęta.

Ad 6.

Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o pracach Rady w okresie pomiędzy sesjami.

Przewodniczący C. Greń podziękował wszystkim uczestnikom za udział w obchodach Narodowego Święta Niepodległości w Strumieniu w dniu 11 listopada br. Jeszcze raz pogratulował laureatom wszystkich wyróżnień.

Informacja została przyjęta.

Ad 7.

Informacja Przewodniczącego Rady o zgłoszonych interpelacjach i zapytaniach radnych.

Przewodniczący C. Greń poinformował, że oprócz interpelacji wymienionej w informacji, wpłynęła jeszcze jedna radnego Jarosława Mazura dot. zabudowy słupów energetycznych wzdłuż ulicy Wiejskiej w Drogomyślu.

Przewodniczący C. Greń przypomniał, że z treścią wszystkich interpelacji i zapytań wraz z odpowiedziami na nie zapoznać się można w BIP Urzędu Miejskiego w Strumieniu, gdzie są opublikowane.

Informacja została przyjęta.

Ad 8.

Projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr XXXVIII.312.2021 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego - Zakładu Gospodarki

Komunalnej i Mieszkaniowej w Strumieniu na 2022 rok, przedstawiła Burmistrz A. Grygierek.

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wyniki głosowania - „za”: 12, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 3.

Wyniki imienne - „za” (12) Stanisław Balas, Patrycja Bojda, Adam Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Maria Madziar, Jarosław Mazur, Paweł Starczynowski, Józef Rudol, Jarosław Szast, Stanisław Światała.

„Przeciw” (0).

„Wstrzymuję się” (0).

Brak głosu (0).

Nieobecni (3) Maria Krutyła, Monika Staniek, Bogusław Wawrzyczek.

Podjęta została:

Uchwała Nr L.390.2022 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 29 listopada 2022 r. zmieniająca uchwałę Nr XXXVIII.312.2021 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego - Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strumieniu na 2022 rok.

Uchwała w załączeniu.

Ad 9.

Projekt uchwały w sprawie określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, przedstawiła Burmistrz A. Grygierek.

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wyniki głosowania - „za”: 12, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 3.

Wyniki imienne - „za” (12) Stanisław Balas, Patrycja Bojda, Adam Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Maria Madziar, Jarosław Mazur, Paweł Starczynowski, Józef Rudol, Jarosław Szast, Stanisław Światała.

„Przeciw” (0).

„Wstrzymuję się” (0).

Brak głosu (0).

Nieobecni (3) Maria Krutyła, Monika Staniek, Bogusław Wawrzyczek.

Podjęta została:

Uchwała Nr L.391.2022 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu.

Uchwała w załączeniu.

Ad 10.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Strumień na lata 2022-2030 wraz z autopoprawką, przedstawiła Burmistrz A. Grygierek.

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wyniki głosowania - „za”: 12, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 3.

Wyniki imienne - „za” (12) Stanisław Balas, Patrycja Bojda, Adam Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Maria Madziar, Jarosław Mazur, Paweł Starczynowski, Józef Rudol, Jarosław Szast, Stanisław Światała.

„Przeciw” (0).

„Wstrzymuję się” (0).

Brak głosu (0).

Nieobecni (3) Maria Krutyła, Monika Staniek, Bogusław Wawrzyczek.

Podjęta została:

Uchwała Nr L.392.2022 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Strumień na lata 2022-2030.

Uchwała w załączeniu.

Ad 11.

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Strumień na 2022 rok wraz z autopoprawką, przedstawiła Skarbnik M. Kłóska.

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wyniki głosowania - „za”: 12, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 3.

Wyniki imienne - „za” (12) Stanisław Balas, Patrycja Bojda, Adam Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Maria Madziar, Jarosław Mazur, Paweł Starczynowski, Józef Rudol, Jarosław Szast, Stanisław Światała.

„Przeciw” (0).

„Wstrzymuję się” (0).

Brak głosu (0).

Nieobecni (3) Maria Krutyła, Monika Staniek, Bogusław Wawrzyczek.

Podjęta została:

Uchwała Nr L.393.2022 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie zmiany budżetu gminy Strumień na 2022 rok.

Uchwała w załączeniu.

Ad 12.

Projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023, przedstawiła Burmistrz A. Grygierek.

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wyniki głosowania - „za”: 12, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 3.

Wyniki imienne - „za” (12) Stanisław Balas, Patrycja Bojda, Adam Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Maria Madziar, Jarosław Mazur, Paweł Starczynowski, Józef Rudol, Jarosław Szast, Stanisław Światała.

„Przeciw” (0).

„Wstrzymuję się” (0).

Nieobecni (3) Maria Krutyła, Monika Staniek, Bogusław Wawrzyczek.

Podjęta została:

Uchwała Nr L.394.2022 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023.

Uchwała w załączeniu.

Ad 13.

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2023 rok, przedstawiła Burmistrz A. Grygierek.

Burmistrz A. Grygierek poinformowała, że stawki podatku od nieruchomości podnosimy o 16,10% tj. o wskaźnik inflacji na koniec sierpnia 2022 r. Wszystkie stawki podatku nie przekraczają stawek maksymalnych.

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wyniki głosowania - „za”: 12, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 3.

Wyniki imienne - „za” (12) Stanisław Balas, Patrycja Bojda, Adam Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Maria Madziar, Jarosław Mazur, Paweł Starczynowski, Józef Rudol, Jarosław Szast, Stanisław Światała.

„Przeciw” (0).

„Wstrzymuję się” (0).

Nieobecni (3) Maria Krutyła, Monika Staniek, Bogusław Wawrzyczek.

Podjęta została:

Uchwała Nr L.395.2022 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2023 rok.

Uchwała w załączeniu.

Ad 14.

Projekt uchwały w sprawie określenia podatku od środków transportowych, przedstawiła Burmistrz A. Grygierek.

Burmistrz A. Grygierek poinformowała, że również stawki podatku od środków transportowych proponuje się podwyższyć o 16,10% tj. o wskaźnik inflacji na koniec sierpnia 2022 r. Wszystkie stawki podatku są poniżej górnych stawek.

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wyniki głosowania - „za”: 12, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 3.

Wyniki imienne - „za” (12) Stanisław Balas, Patrycja Bojda, Adam Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Maria Madziar, Jarosław Mazur, Paweł Starczynowski, Józef Rudol, Jarosław Szast, Stanisław Światała.

„Przeciw” (0).

„Wstrzymuję się” (0).

Nieobecni (3) Maria Krutyla, Monika Staniek, Bogusław Wawrzyczek.

Podjęta została:

Uchwała Nr L.396.2022 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie określenia podatku od środków transportowych.

Uchwała w załączeniu.

Ad 15.

Informację o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Strumień za poprzedni rok szkolny w tym o wynikach sprawdzianów i egzaminów oraz wydatków na oświatę, przedstawiła Burmistrz A. Grygierek.

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do Informacji.

Informacja została przyjęta.

Ad 16.

Informację Przewodniczącego Rady, Burmistrza oraz Wojewody Śląskiego na temat oświadczeń majątkowych złożonych w 2022 roku, przedstawił Przewodniczący C. Greń.

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do Informacji.

Informacja została przyjęta.

Ad 17.

Wolne wnioski i informacje.

Przewodniczący C. Greń poinformował, że w ostatnim czasie zamknięto kolejną, ważną przewiązkę na DK 81 w Drogomyślu, na wysokości restauracji „Aleksandria”. W związku z powyższym zgłosił problemy mieszkańców Drogomyśla związane z ruchem pieszych, rowerzystów i samochodów przez drogę krajową - ulicę Wiślańską w Drogomyślu, powstałe w wyniku zamykania kolejnych przewiązek na DK 81,

brakiem dróg technicznych oraz możliwości bezpiecznego przejścia i przejazdu przez tą drogę.

Burmistrz A. Grygierek poinformowała, że dzisiaj dopiero wpłynęło pismo Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad informujące o zamykaniu przewiązek, a praca w terenie jest już wykonana. Zapewniła, że będziemy interweniować w tej sprawie.

Burmistrz A. Grygierek poinformowała, że wszystkie samorządy w Polsce zostały zobowiązane do oszczędności energii elektrycznej w grudniu o 10%. Podjęliśmy już kroki w tej sprawie, odbyło się spotkanie z dyrektorami i kierownikami jednostek organizacyjnych Gminy, na którym zostali poinformowani, że muszą wdrożyć dodatkowe działania w kierunku oszczędności energii. Gmina od wielu lat czyni starania, aby zużycie energii było niższe poprzez realizację inwestycji związanych termomodernizacją obiektów czy wymiana oświetlenia ulicznego na ledowe. Jednak większość lamp jest własnością Energetyki. Czynimy starania w tym kierunku występując z pismami, aby wymieniali oprawy sodowe na ledowe. Podjęliśmy też działania w tym kierunku poprzez zmniejszenie mocy oświetlenia ulicznego do 80% w godzinach od 23:30 do 4:00 w tych miejscach gdzie możemy to zrobić, gdzie lampy są własnością Gminy.

Radny J. Mazur zwrócił się do Burmistrza Strumienia z prośbą, aby w piśmie kierowanym do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie zamykania przewiązek, zgodnie z sugestiami mieszkańców zawrzeć pytanie: jak mieszkańcy ulicy Wiślańskiej w Drogomyślu mają w bezpieczny sposób pojechać samochodem w kierunku Skoczowa? Chodzi o wyznaczenie bezpiecznej trasy przejazdu, skoro na najbliższych skrzyżowaniach są ustawione znaki „zakaz zawracania”.

Ad 18.

Przewodniczący C. Greń dziękując wszystkim zebranych, zakończył obrady L sesji Rady Miejskiej w Strumieniu (o godz. 17:30) słowami „zamykam L sesję Rady Miejskiej w Strumieniu”.

Protokołowała:

INSPEKTOR

Elżbieta Król

Przewodniczący Rady

Czesław Greń